Начальнику _________________________ сбытового (абонентского) участка
ПАО «Волгоградэнергосбыт»
                                                               ___________________________________________________________
                                                                     (Ф.И.О.)
от _______________________________________________________________
  полностью Ф.И.О. собственника (пользователя) жилого помещения
__________________________________________________________________

Реквизиты документа удостоверяющего личность _______________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
Дата и место рождения _____________________________________________
__________________________________________________________________
СНИЛС/ИНН______________________________________________________
(при наличии)
                                                                    Почтовый адрес:___________________________________________________
__________________________________________________________________
Телефон дом.: (______________)______________________________________
Сотовый:__________________________________________________________
                                                                    E-mail: _________________________________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ НА ЗАКЛЮЧЕНИЕ ДОГОВОРА ЭЛЕКТРОСНАБЖЕНИЯ                                                   (домовладение)
Прошу Вас с «______»__________________________20___г. заключить со мной договор электроснабжения на следующий объект:
	□ Жилой дом (домовладение);
	 □ Земельный участок

Расположенный по адресу:___________________________________________________________
                                                    населенный пункт / потребительский кооператив, улица, номер дома / номер участка
_________________________________________________________________________________________________

Характеристика объекта электроснабжения:
 Площадь помещения: __________ м2;  Количество комнат в помещении ___________ комнат;
 Площадь земельного участка, не занятого жилым домом и надворными постройками _______ м2.
	Количество проживающих в жилом помещении, всего:
	□ 1;
	□ 2;
	□ 3;
	□ 4;
	□ 5;
	□ __.

 (
Следующ
ее
 пол
е
заполняется, в случае если дом признан жилым в установленном порядке:
)

	Жилой дом оборудован в установленном порядке:                                         □ Газовая плита;

	□ *Электрическая плита;
□ *Электроотопительная установка;

* Наличие оборудования должно подтверждаться в соответствии с установленным порядком

 (
кв.м.
) (
Бассейн (закрытого типа)  -
) (
кв.м.
) (
кв.м.
) (
кв.м.
) (
кв.м.
) (
Кол-во
) (
Кол-во
) (
Кол-во
) (
Кол-во
) (
Кол-во
) (
Кол-во
) (
Крупный рогатый скот -
) (
Козы, овцы -
) (
Свиньи -
) (
Лошади -
) (
Кролики -
) (
Птицы -
) (
С/х животные
(
при наличии):
) (
Хозяйственные постройки для хранения инвентаря.
) (
Хозяйственные постройки для содержания скота и птицы;
) (
Гараж  -
) (
Баня
 (
сауна)  -
) (
Беседка -
) (
Теплица -
) (
Надворные

постройки:
)

Наличие водонагревателя:     □   Да                               Наличие электроотопление: □ Да
Мощностью __________кВт.    □   Нет                            Мощностью __________кВт.   □ Нет

Наличие _______________:     □   Да                               Наличие _________________: □ Да
Мощностью __________кВт.    □   Нет                            Мощностью __________кВт.   □ Нет

Реквизиты акта об осуществлении технологического присоединения:
__________________________________________________________________________________
(заполнятся при его наличии)

оборотная сторона бланка

Характеристика установленного прибора учета электрической энергии:
Место установки:   □ Фасад (опора); □Жилое помещение; □ Иные помещения, доступ к которым может быть осуществлен без присутствия потребителя.
Тип_____________________________________ №_________________________________________.
Дата установки__________________________ дата опломбирования __________________________.
Срок проведения очередной поверки ______________________________Кт.т.__________________.
Поверка (заводская, гос. поверителя) от «______» _________________  ____________ года.
Показания прибора учета на «______» _________________ 20_______г.:
Одноставочный______________.
День (Т1):_____________, Ночь (Т2):______________, Полупик (Т3):_______________.

[bookmark: _GoBack]Срок действия договора электроснабжения: __________________________________________

К ЗАЯВЛЕНИЮ ПРИЛОЖЕНЫ ДОКУМЕНТЫ:
1. □   Копия документа удостоверяющего личность собственника  (пользователя) жилого помещения;
2. □  Копия акта ввода в эксплуатацию (паспорта прибора учета (включая актуальные показания прибора учета или фото прибора учета))*;
3. □  Копия технического паспорта дома или копия исполнительной документации (проекта дома);
4. □  Копия акта об осуществлении технологического присоединения (акт разграничения балансовой принадлежности)*;
5. □  Копия документа, подтверждающего право собственности (пользования) объектом электроснабжения:
○  Выписка из Единого государственного реестра недвижимости (ЕГРН);
○  Свидетельство о государственной регистрации права собственности;
○  Договор социального (коммерческого) найма;
○  Справка о пользовании земельным участком;
○  Акт передачи земельного участка в пользование;
○  Членская книжка.
6. □  ___________________________________________________________________________________________
(наименование иного документа)

* - предоставляются при наличии их у заявителя

Я свободно, своей волей и в своем интересе предоставляю мои персональные данные и даю свое согласие на их обработку ПАО «Волгоградэнергосбыт» в целях заключения и исполнения договора электроснабжения, выполнения возложенных законодательством Российской Федерации на ПАО «Волгоградэнергосбыт» функций, полномочий и обязанностей, а также осуществления его прав и законных интересов.
При этом даю свое согласие на обработку следующих категорий моих персональных данных: Ф.И.О.; дата, месяц, год рождения; адрес проживания; адрес регистрации; адрес точки поставки электроэнергии; адрес электронной почты; задолженность по оплате электрической энергии; идентификационный номер налогоплательщика; льготы по оплате электрической энергии; номер контактного телефона; место рождения; сведения об имуществе, связанные с оказанием услуг по электроснабжению; сведения об оказанных услугах по электроснабжению.
Данное мною согласие распространяется на автоматизированную и неавтоматизированную обработку моих персональных данных совершением следующих действий с ними: сбор, запись, систематизация, накопление, хранение, уточнение, извлечение, использование, передача, обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение.
Мое согласие  действует в течение срока, установленного законодательством Российской Федерации. Мое согласие может быть мною отозвано путем обращения в ПАО «Волгоградэнергосбыт».
Подтверждаю, что техническое состояние внутридомовых сетей и электрооборудования соответствует установленным требованиям и готово для предоставления коммунальной услуги – электроснабжение.

□ Получать квитанцию только по электронной почте, без дублирования на бумажном носителе.

Примечание:
___________________________________________________________________________________

«_____» _________________ 20______ г.  ________________  _______________________________________________
                         (дата)                                                      (подпись)                                                      (Ф.И.О.)

	Регистрационный номер

	дата

	(Ф.И.О. регистрирующего)

image1.png